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 od lewej minister Elżbieta Bieńskowska, marszałek Władysław Husejko, wiceprezes EBI Marta Gałęcka i szef Inicjatywy JESSICA Eugenio Laenza

- Życzę województwu wszystkiego dobrego jako pionierowi wdrażania tego nowego instrumentu Unii Europejskiej –
gratulowała w czwartek marszałkowi województwa zachodniopomorskiego minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bieńkowska.

30 lipca w Warszawie, w obecności pani minister i szefa Inicjatywy JESSICA Eugenio Laenza, marszałek województwa
Władysław Husejko podpisał z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym umowę o finansowaniu Funduszu Powierniczego Inicjatywy
JESSICA. Tym samym Województwo Zachodniopomorskie jako drugie w Polsce i czwarty region w Europie rozpocznie
wdrażanie Inicjatywy Wspólnotowej JEESSICA. Województwo Zachodniopomorskie na realizację Inicjatywy JESSICA
przeznaczy ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego kwotę blisko 149 milionów złotych.

Uroczystość odbyła się w siedzibie Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Umowę w imieniu Europejskiego Banku
Inwestycyjnego podpisała wiceprezes EBI Marta Gałęcka. – Jestem zadowolona, że Polska jest liderem w Unii Europejskiej
pod względem zastosowania tego nowego mechanizmu wspracia inwestycji – podkreśliła pani prezes.
 
Wczoraj, 31 lipca, w sali Lustrzanej Zamku Książat Pomorskich w Szczecinie odbyła się konferencja prasowa marszałka
województwa Władysław Husejki, na której oprócz relacji z warszawskiej uroczystości przedstawione zostały zamierzenia władz
województwa związane z uruchomieniem Inicjatywy JESSICA.

W konferencji uczestniczyli także: dyrektor Wydziału Zarządzania RPO Marcin Szmyt oraz kierownik Biura ds. Zarządzania i
Monitoringu RPO w Wydziale Zarządzania Marek Orszewski, i jako gość specjalny  - prezes zarządu Szczecińskiego Centrum
Renowacyjnego Kinga Flaga-Gieruszyńska. 

Przypominamy, że Inicjatywa JESSICA (Joint European Support for Sustainable Investment in City Areas) – Wspólne
Europejskie Wsparcie na rzecz Trwałych Inwestycji na Obszarach Miejskich) jest nowym, pozadotacyjnym instrumentem
inżynierii finansowej, stworzonym przez Komisję Europejską, Europejski Bank Inwestycyjny oraz Bank Rozwoju Rady Europy.
 
Głównym celem Incjatywy jest zwiększenie potencjału gospodarczego regionu poprzez rewitalizację miejskich terenów
zdegradowanych oraz pobudzenie gospodarcze obszarów poprzemysłowych i powojskowych.
 
Wsparcie udzielane przez powołany Fundusz Powierniczy JESSICA będzie miało formę m.in.: preferencyjnych kredytów i
pożyczek oraz wejść kapitałowych w projekty miejskie mające na celu szeroko pojętą rewitalizację. Po zrealizowaniu inwestycji
środki będą wracać do Funduszu Powierniczego i będą mogły być inwestowane w następne przedsięwzięcia rewitalizacyjne.
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